[image: image1.bmp]
教办职成〔2017〕661号

河南省教育厅办公室

关于推进中等职业学校教学诊改工作的
通       知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校：

省教育厅于今年1月印发了《河南省中等职业学校教学诊断与改进工作实施方案》（教职成〔2017〕37号），于5月底召开了全省中职教学诊改工作会议，对我省的中职教学诊改工作进行了动员和部署。教育部职业教育与成人教育司于今年6月印发了《关于全面推进职业院校教学工作诊断与改进制度建设的通知》（教职成司函〔2017〕56号），对教学诊改工作进行了再部署。

为扎实推进我省中职教学诊改工作，根据教育部有关工作要求和全省中职教学诊改工作会议精神，结合我省实际，现就推进我省中等职业学校教学诊改工作通知如下。

一、试点引领

我省中职教学诊改工作思路是全面铺开，分步推进；试点先行，典型引路。分三批实施、督导和抽样复核。

（一）第一批试点学校

1.学校组成。约70所。包括：省属学校中的省中职品牌示范学校和特色学校；每个省辖市2-3所学校，其中市属和县属学校各至少1所（须从省中职品牌示范学校和特色学校中选择）；省直管县（市）2所国家示范校。

2.实施时间。2017年秋季学期开始试点，时限为三年，2020年抽样复核，期间进行督导。

（二）第二批实施学校

1.学校组成。约130所。包括：省属学校中的非省中职品牌示范学校和特色学校；第一批试点外的省辖市属或县属其他省中职品牌示范学校和特色学校。

2.实施时间。2018年秋季学期开始实施，时限为三年，2021年抽样复核，期间进行督导。

（三）第三批实施学校

1.学校组成。第一批、第二批学校以外，在中职学校布局调整工作结束后备案保留的中职学校。

2.实施时间。2019年秋季学期开始实施，时限为三年，2022年抽样复核，期间进行督导。

二、加强培训

省中职诊改委拟于10月份举办中职诊改专题培训活动，培训人员包括省辖市、省直管县（市）教育局中职教学诊改工作负责人、各省辖市中职教学诊改专委会成员和第一批试点学校教学管理副校长、教务科长、信息中心主任；培训内容包括中职教学诊改工作政策解读、中职学校教学诊改工作开展的程序和方法、中职学校教学诊改工作实施方案的制定以及信息化平台及数据采集专题培训等。培训具体时间、地点另行通知。

三、建立专家队伍

省教育厅建立省中职教学诊断工作专家库。省市开展教学诊改的督导检查、培训讲座、抽样复核等工作所需专家，从省专家库中选聘。省专家库初期成员包括省诊改委成员、首批试点省属学校诊改负责人、市县推荐专家成员等组成，实行动态管理。

四、建立中职教学诊改工作机制

1.各省辖市、省直管县（市）教育局和省属中等职业学校要明确中职教学诊改工作负责人和负责部门，并上报中职教学诊改工作负责人相关资料（姓名、单位、部门、职务、电话、邮箱）。

2.各省辖市教育局要建立本市中等职业学校教学诊断与改进工作专家委员会，并上报成员名单（见附件1）。

3.各省辖市教育局要推荐上报4至6名省中职教学诊改工作专家库成员（省辖市教研机构和所有试点学校各至少推荐1名）；各省直管县（市）教育局可推荐上报1名省中职教学诊改工作专家库成员（见附件2）。

4.依据试点工作要求确定本市（县）的第一批试点学校，并上报学校名单（见附件3）。

以上材料请于10月10日前报省中职诊改委秘书处，可以通过快递邮寄。

联系人：李  槟，王真真

联系电话：0371-65900978，69691878
地址：郑州市农业路2号院综合楼北侧315房间

附件：1.市级中等职业学校教学诊断与改进工作专家委员会成员名单
2.河南省中等职业学校教学诊断与改进工作专家库推荐成员名单
3.河南省中等职业学校教学诊断与改进工作第一批试点学校名单

                          2017年9月26日

附件1
市级中等职业学校教学诊断
与改进工作专家委员会成员名单
	省辖市教育局（盖章）                                      年    月    日

	姓名
	性别
	年龄
	单位
	职务
	职称
	专委会职务
	移动电话
	邮箱

填表说明：专委会职务包括主任、副主任、秘书长、成员、秘书
附件2
河南省中等职业学校教学诊断
与改进工作专家库推荐成员名单
	推荐单位（盖章）                                           年    月    日

	姓名
	性别
	出生年月
	单位
	职务
	职称
	主要研究方向
	移动电话
	邮箱
	微信

附件3
河南省中等职业学校教学诊断
与改进工作第一批试点学校名单
	省辖市教育局（盖章）                                年    月    日

	学校名称
	地址
	主管单位
	校长
	诊改负责人
	在校生数
	备注

	填表说明：在备注中说明该校是示范校或特色校

  河南省教育厅办公室               2017年9月27日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —